PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЖЕВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      31 мая 2017 г.

	№
	41/247-4

	город Ржев

О проведении городского конкурса «Сегодня я рисую, завтра голосую!» на лучший плакат, рисунок

В соответствии со статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса на 2017  год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии города Ржева от 19.01.2017 №37/241-4, территориальная избирательная комиссия города Ржева постановляет:
1. Провести с 05 июня 2017 г. по 23 июня 2017 г. городской  конкурс «Сегодня я рисую, завтра голосую!» на лучший плакат, рисунок  среди отдыхающих детей в пришкольных летних лагерях образовательных школ города Ржева (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).

3. Направить настоящее постановление в Администрацию города Ржева, Отдел образования Администрации города Ржева.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Ржева в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	Н.Ю.Нечаева

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	Т.А.Папсуева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии
города Ржева
от  31 мая 2017 г. № 41/247-4

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе «Сегодня я рисую, завтра голосую!» на лучший плакат, рисунок (далее - Положение)

1.
Общие положения

1.1.
Городской  конкурс «Сегодня я рисую, завтра голосую!» на лучший плакат, рисунок проводится среди отдыхающих детей в пришкольных летних лагерях образовательных школ города.

1.2.
Конкурс проводится с целью повышения правовой культуры будущих избирателей, формирование у них активной гражданской позиции, развития творческой инициативы.

1.3.
Сроки проведения Конкурса: с 05 июня 2017 года по 23 июня 2017 года.

1.4.
Организационное обеспечение Конкурса осуществляют территориальная избирательная комиссия города Ржева совместно с Администрацией города Ржева (Отдел по делам молодежи).
2.
Условия Конкурса

2.1.
Для участия в Конкурсе авторам необходимо подготовить плакат, рисунок, соответствующие заявленной тематике конкурса.

2.2.
К участию в Конкурсе допускаются  соответствующие тематике конкурса плакаты, рисунки, выполненные в любой технике: графика, гуашь, пастель, масло, цветные карандаши, фломастеры, компьютерная графика, смешанные техники и т.д. Формат от А4 (альбомный лист) до А1 (лист ватмана);

2.3.
Работы, содержащие признаки агитации за какое - либо избирательное объединение, за конкретного кандидата, не рассматриваются.

2.4.
На обороте рисунка, плаката указываются сведения об авторе – фамилия, имя, отчество, возраст, наименование учебного заведения, класс (группа).
3.
Порядок проведения Конкурса

Конкурс проводится в один этап с 05 июня 2017 года по 23 июня 2017 года.
Конкурсанты представляют плакаты, рисунки в администрацию учебного заведения не позднее 20 июня 2017 года.

Не позднее 22 июня 2017 года администрации общеобразовательных школ представляют конкурсные работы в территориальную избирательную комиссию города Ржева.
Конкурсные работы могут использоваться территориальной избирательной комиссией города Ржева для проведения выставок, массовых мероприятий  и так далее.
Конкурсная комиссия не позднее 23 июня 2017 года отбирает лучшие плакаты и рисунки, определяет победителей Конкурса.
4.
Формирование конкурсной комиссии
Для подведения итогов Конкурса территориальной избирательной комиссией города Ржева создается конкурсная комиссия. В состав конкурсной комиссии могут входить члены территориальной избирательной комиссии города Ржева, работники Администрации города Ржева, преподаватели учебных заведений, художники и т.д.  Состав конкурсной комиссии  утверждается на заседании территориальной избирательной комиссии города Ржева.

5.  Подведение итогов Конкурса

5.1.
Конкурсная комиссия на своём заседании подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей конкурса.

5.2.
Итоги Конкурса оформляются решением конкурсной комиссии, которое подписывают члены конкурсной комиссии.

5.3.
Победители Конкурса награждаются дипломами и сувенирами.

5.4.
Сувениры и дипломы вручаются победителям Конкурса в торжественной обстановке до 02 сентября 2017 года.

5.5.
Лучшие работы по предложению конкурсной комиссии могут быть опубликованы. Конкурсная комиссия не публикует мотивации своих решений. Конкурсные работы не возвращаются и могут быть использованы  территориальной избирательной комиссией города Ржева для информационно-разъяснительной деятельности.